
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 17/21-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 328-17/21-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-04-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 18-04-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 31621/17/13-04-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  
Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει  
Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος         
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός     
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
6o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η εισήγηση 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων 
της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ



 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 227-38/2022 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ). 
9. Την αρ. Α/Α 69/20-4-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών Π.Ε. Ζακύνθου. 
10. Την αρ.791-45/13-9-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ περί αγοράς του Αρχοντικού 
Ρώμα από την ΠΊΝ. 
11. Το από 20-4-2023 (με αρ.πρωτ. 32853/6372/20-4-2023) ηλεκτρονικό μήνυμα της Δικηγόρου κας 
Στεφανίας Καπνίση περί των εκτιμώμενων ωρών απασχόλησης για την προς ανάθεση εργασία. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την πρόσληψη ως πληρεξουσίας δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου της Καπνίση Στεφανίας, Δικηγόρου 
Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 56 (οδός Τερτσέτη αρ. 15Β), προκειμένου να προβεί στη διενέργεια ελέγχου 
τίτλων του ακινήτου (κτίριο και περιβάλλον χώρος) και συγκεκριμένα του Αρχοντικού Ρώμα, ενόψει αγοράς 
του από την ΠΙΝ για την κάλυψη των στεγαστικών αναγκών της ΠΙΝ στη Ζάκυνθο.  
Βάσει του επισυναπτόμενου εγγράφου της  Δικηγόρου, θα απαιτηθεί για τον έλεγχο και μελέτη της ορθής 
σειράς των τίτλων και βαρών των δύο (2) ακινήτων ιδιοκτησίας Ρώμα, κατ’εκτίμηση χρόνος απασχόλησης 
δεκατεσσάρων (14) ωρών για κάθε ακίνητο.  
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων, θα υπολογιστεί κατά τον τύπο της χρονοχρέωσης (80€ ανά ώρα) και ανέρχεται σε 
2.777,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2023 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
     ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
2η  Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

II. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

III. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
IV. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
V. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ



 

VI. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
VII. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

VIII. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 227-38/28-12-2022 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ). 

IX. Την  υπ’ αριθµ. πρωτ. 2380/67245/06-03-2023 (AΔΑ: 61ΠΟ4653ΠΓ-7ΕΒ) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με την «Κατανομή εποχικού προσωπικού σε 
Περιφερειακές Ενότητες - Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το Πρόγραμμα 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2023». 

X. Την υπ’ αριθµ. πρωτ οικ.29861/5869/07-04-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 9.500,00€ (ειδ.φορέα 03.295 ΚΑΕ 
0342.00.001) και ποσού 2.500,00€ (ειδ.φορέα 03.295 ΚΑΕ 0352.00.001). 

XI. Την Α/Α  65/10-04-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 488,00€ (ειδ.φορέα 03073 ΚΑΕ 0841.00.001). 

 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας 
εποχιακού προσωπικού που θα εργαστεί στον τομέα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα ενός (1) ΠΕ 
Γεωπόνου ή εν ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγου Γεωπόνου Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει Θερμοκηπιακών 
Καλλιεργειών ή Ανθοκομίας ή Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων, με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας έως εξίμιση (6,5) μήνες και όχι πέραν της 30-11-2023. 
 
Η δαπάνη ανέρχεται σε α) 9.500,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.295.0342.00.001 
«Αμοιβές εποχιακού προσωπικού») και β) 2.500,00€ για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών 
(ΚΑΕ 03.295.0352.00.001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού») και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2023 και υπάρχει 
σχετική πίστωση. 
 
2. Την έγκριση της εξειδίκευσης της πίστωσης αναφορικά με την δημοσίευση σε δύο τοπικές 
εφημερίδες της προκήρυξης μίας (1) θέσεως ΠΕ Γεωπόνου ή εν ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγου Γεωπόνου 
Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών ή Ανθοκομίας ή Διοίκησης Γεωργικών 
Εκμεταλλεύσεων, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών στο Πρόγραμμα Καταπολέμησης του 
Δάκου της Ελιάς έτους  2023 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου.  
 
Το ποσό ανέρχεται συνολικά και για τις δύο εφημερίδες σε 488,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (ειδ. Φορέας 03073, ΚΑΕ 0841.00.001). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ



 

3η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012 ,παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν .4071/2012,όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 26 του Ν 4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες ,δύνανται να 
εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προυπολογισμό της 
Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς ,εφόσον αφορούν διαφορετικές 
περιφερειάκες ενότητες ή δημοτικές αντιστοίχως». 

4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

5. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019) Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

7. Την υπ΄αριθ.71535/28859/13-9-2021 (ΑΔΑ ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ),(ΦΕΚ 778/Υ.Ο.Δ.Δ/17-9-2021) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την υπ ΄αριθμ 76736/31219/29-9-2021,(ΑΔΑ 6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ),(ΦΕΚ 4578/Β/4-10-2021) Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
Περιφερειακών Ενότητων Λευκάδας , Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 

9. Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
10. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Ζακύνθου . 
11.Την υπ΄αριθμ   227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου ,    
σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

12.Το υπ΄αριθμ 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ:9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ)    έγγραφο της Αποκεντρωμένης    
Διοίκησης   Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός 
οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
13 .Το υπ΄αριθμ  32232/6244/19-4-2023 έγγραφο  του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη      για  την 
εξειδίκευση πίστωσης για  την  πραγματογνωμοσύνη σε ανεξάρτητο Πιστοποιημένο Εκτιμητή σχετικά 
με την εμπορική αξία του ακινήτου (Κτίριο και Περιβάλλον Χώρος) «ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΡΩΜΑ ΣΤΗΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟ». 

14. Την υπ΄αριθμ. 68/20-4-2023 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης και εξειδίκευσης στον Ειδικό Φορέα 
03.073 ΚΑΕ 089900.001, ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων  ογδόντα ευρώ (2480,00€) του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Π.Ε Ζακύνθου.  
15. Την υπ΄αριθ. 791-45/13-9-2022,ΑΔΑ 65ΒΜ7ΛΕ-ΙΞ6 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Αγορά του αρχοντικού Ρώμα από την ΠΙΝ» με την οποία εγκρίνεται η 
σκοπιμότητα της αγοράς του ακινήτου και εξουσιοδοτείται η Αντιπεριφερειάρχης Ζακύνθου να 
προχωρήσει σε έλεγχο τίτλων του ακινήτου και την ανάθεση πραγματογνωμοσύνης  σε ανεξάρτητο 
Πιστοποιημένο Εκτιμητή σχετικά με την εμπορική αξία του ακινήτου.   
  
                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
 Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  την παρακάτω δαπάνη ,για την οποία  βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει  η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ



 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 089900001 2480,00€   

 
 
 
 
  
 
 
 
       79419000 
 
 
 
 
 
 
 
  

 Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης για την  ανάθεση   
πραγματογνωμοσύνης  
σχετικά με την εμπορική αξία 
του ακινήτου (Κτίριο και 
Περιβάλλον Χώρος) 
«ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΡΩΜΑ ΣΤΗΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟ» σε ανεξάρτητο 
Πιστοποιημένο Εκτιμητή, 
σύμφωνα με την 791-45/13-
9-2022,απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής 
 

  
                                                                                         Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
                                                                                      

       ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος     
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
4. Ανδρέας Κτενάς         
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
6. Νικόλαος Γκισγκίνης    
7. Ιωάννης Ροντογιάννης   

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ



 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  την  πρόσληψη ως πληρεξουσίας δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου της Καπνίση Στεφανίας, 
Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 56 (οδός Τερτσέτη αρ. 15Β), προκειμένου να προβεί στη 
διενέργεια ελέγχου τίτλων του ακινήτου (κτίριο και περιβάλλον χώρος) και συγκεκριμένα του Αρχοντικού 
Ρώμα, ενόψει αγοράς του από την ΠΙΝ για την κάλυψη των στεγαστικών αναγκών της ΠΙΝ στη Ζάκυνθο.  
Βάσει του επισυναπτόμενου εγγράφου της  Δικηγόρου, θα απαιτηθεί για τον έλεγχο και μελέτη της ορθής 
σειράς των τίτλων και βαρών των δύο (2) ακινήτων ιδιοκτησίας Ρώμα, κατ’εκτίμηση χρόνος απασχόλησης 
δεκατεσσάρων (14) ωρών για κάθε ακίνητο.  
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων, θα υπολογιστεί κατά τον τύπο της χρονοχρέωσης (80€ ανά ώρα) και ανέρχεται σε 
2.777,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2023 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
2α.Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας εποχιακού προσωπικού 
που θα εργαστεί στον τομέα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα ενός (1) ΠΕ Γεωπόνου ή εν ελλείψει ΤΕ 
Τεχνολόγου Γεωπόνου Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών ή Ανθοκομίας ή 
Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, διάρκειας έως εξίμιση 
(6,5) μήνες και όχι πέραν της 30-11-2023. 
 
Η δαπάνη ανέρχεται σε α) 9.500,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.295.0342.00.001 
«Αμοιβές εποχιακού προσωπικού») και β) 2.500,00€ για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών 
(ΚΑΕ 03.295.0352.00.001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού») και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2023 και υπάρχει 
σχετική πίστωση. 
 
β. Εγκρίνει  την εξειδίκευση αναφορικά με την δημοσίευση σε δύο τοπικές εφημερίδες της προκήρυξης μίας 
(1) θέσεως ΠΕ Γεωπόνου ή εν ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγου Γεωπόνου Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει 
Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών ή Ανθοκομίας ή Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων, για την κάλυψη 
εποχικών ή παροδικών αναγκών στο Πρόγραμμα Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους  2023 της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.  
 
Το ποσό ανέρχεται συνολικά και για τις δύο εφημερίδες σε 488,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (ειδ. 
Φορέας03073, ΚΑΕ 0841.00.001).  
 
3.Εγκρίνει  την  εξειδίκευση  πίστωσης για  την παρακάτω δαπάνη ,για την οποία  βεβαιώνεται ότι υπάρχει  
η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως 
εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 089900001 2480,00€   

 
 
 
 
  
 
 
 
       79419000 
 
 
 

 Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης για την  ανάθεση   
πραγματογνωμοσύνης  
σχετικά με την εμπορική αξία 
του ακινήτου (Κτίριο και 
Περιβάλλον Χώρος) 
«ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΡΩΜΑ ΣΤΗΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟ» σε ανεξάρτητο 
Πιστοποιημένο Εκτιμητή, 
σύμφωνα με την 791-45/13-
9-2022,απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 328-17/21-04-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Ανδρέας Κτενάς 
    

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΠ7ΛΕ-0ΚΕ


		2023-04-24T09:26:17+0300
	Athens




